[image: ]
АДМИНИСТАЦИЯ
БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2018 г.                                    с. Барышево                                         № 134
Об организации сбора
твердых коммунальных
отходов

На основании Федеральных  законов  РФ: от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2004 года №188-ФЗ « Жилищный кодекс Российской Федерации», Правил Благоустройства Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области:
1. В  целях приведения  территории Барышевского сельсовета к санитарно-эпидемиологическим нормам и недопущения образования  несанкционированных свалок, во исполнение  ст.30 п.5 Жилищного кодекса РФ собственникам жилых домов или части жилого дома заключить договора с региональным оператором по обращению с твердыми бытовыми отходами и п. 2.4.1 Правил Благоустройства Барышевского сельсовета.
2. За вынос мусора в неположенном месте установить штраф до5000 руб., согласно КоАП РФ.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на начальника отдела ЖКХ ГО ЧС и ПБ Сорокина К.А.
4. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление опубликовать в газете «Моё село» и разместить на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
И. о.  главы Барышевского сельсовета            ___________ Е. В. Забабурина

Исп. Сорокин К.А.
Т.2-937-430
image1.png